



# राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर

जवाहर लाल नेहरू मार्ग, जयपुर 302004

Website [www.uniraj.ac.in](http://www.uniraj.ac.in), Email [acad.2uor@gmail.com](mailto:acad.2uor@gmail.com)

दिनांक : 27/04/2026

क्रमांक: शैक्षणिक द्वितीय/2026/2945

प्राचार्य,  
सेंट विल्फ्रेड कॉलेज फॉर गर्ल्स,  
सेक्टर-5, वशिष्ठ मार्ग, टेक्नोलॉजी पार्क,  
शिप्रा पथ, मानसरोवर, जयपुर।  
Email: [wilfredgirlscollege@gmail.com](mailto:wilfredgirlscollege@gmail.com)

विषय:- महाविद्यालय में चयनित व्याख्याताओं के अनुमोदन करने बाबत।  
संदर्भ:- आपका पत्र क्रमांक SWCG/2026/402 दिनांक 17/02/2026 के संदर्भ में।

महोदय,

राजस्थान विश्वविद्यालय की हैण्ड बुक पार्ट-II वोल्यूम-1 स्टेट्यूट 26(5) बी के द्वारा गठित चयन समिति के द्वारा की गयी अनुशंसा एवं अध्यादेश 65 के अनुसार शैक्षणिक योग्यता पूर्ण करने पर आपके महाविद्यालय में निम्नलिखित चयनित व्याख्याताओं का अनुमोदन किया जाता है:-

क्र.सं.	व्याख्याता का नाम/ D.O.B	शैक्षणिक योग्यता		
		ABST		
1.	Dr. Badri Narain Gour D.O.B- 07/07/1977 Aadhar No.-2767 3443 4373	B.Com	1997	65.00%
		M.Com (ABST)	2005	75.00%
		Ph.D	2013	ABST
2.	Dr. Khushboo Raj D.O.B.-08/04/1992 Aadhar No.-2433 5667 4388	Bus. Admn.		
		B.Com	2013	76.62%
		M.Com (Bus. Admn)	2020	63.22%
		NET	2021	Commerce
3.	Chandan Sharma D.O.B.-16/07/1987 Aadhar No.-6924 1659 2189	Ph.D	2025	Commerce
		B.E.	2009	79.02%
		MBA	2012	74.30%
4.	Nisha Choudhary D.O.B.-21/06/1987 Aadhar No.-6392 2605 5140	NET	2022	Management
		B.Sc	2008	75.76%
		MBA	2010	70.57%
5.	Dr. Hemlata Soni D.O.B.-14/04/1994 Aadhar No.-2589 4536 6547	NET	2015	Management
		B.Com	2015	61.00%
		M.Com (Bus. Admn)	2017	65.00%
6.	Dr. Nikhita Mathur D.O.B.-31/10/1989 Aadhar No.-6392 2605 5140	Ph.D	2023	Commerce
		Computer Science		
		BCA	2003	58.33%
7.	Manoj Yadav D.O.B.-15/04/1990 Aadhar No.-5484 96383713	MCA	2013	76.00%
		Ph.D	2019	Computer Sc.
		EAFM		
8.	Dr. Yogesh Kumar Soothwal D.O.B.-25/04/1990 Aadhar No.-2749 1941 5883	B.Com	2009	54.78%
		M.Com (EAFM)	2011	65.44%
		NET	2014	Commerce
8.	Dr. Yogesh Kumar Soothwal D.O.B.-25/04/1990 Aadhar No.-2749 1941 5883	Geography		
		B.A.	2012	70.03%
		M.A/M.Sc (Geog.)	2014	57.50%
		NET	2016	Geography

*Handwritten signature/initials*

Physics				
8.	Dr. Manika Rani D.O.B.-12/11/1991 Aadhar No.-7761 1778 0513	B.Sc.	2012	63.65%
		M.Sc. (Physics)	2014	72.92%
		Ph.D	2024	Science
Botany				
10.	Anirudha Rishi D.O.B.-112/08/1981 Aadhar No.-9235 6391 2348	B.Sc.	2001	69.56%
		M.Sc (Biotechnology)	2004	65.25%
		Ph.D	2010	Science
11.	Dr. Monika Sharma D.O.B.-17/05/1993 Aadhar No.-2255 4986 2629	B.Sc.	2013	70.92%
		M.Sc (Botany)	2015	77.35%
		NET	2016	Life Science
		Ph.D	2023	Botany
Chemistry				
12.	Kanha Ram Saini D.O.B.-04/08/1998 Aadhar No.-6700 6169 5636	B.Sc.	2015	62.07%
		M.Sc (Chem.)	2017	66.92%
		SET	2017	Chemical Sc
13.	Nitin Yadav D.O.B.-04/03/1994 Aadhar No.- 9171 4585 7578	B.Sc.	2003	58.33%
		M.Sc (Chem.)	2016	64.00%
		NET	2018	Chemical Sc.
History				
14.	Tanveer Ali Zaidi D.O.B.-15/07/1973 Aadhar No.-6500 3956 9803	B.A.	1993	51.83%
		M.A. (History)	2015	72.00%
		NET	2017	History
Mathematics				
15.	Dr. Ujjwal Dave D.O.B.-06/10/1980 Aadhar No.-7498 7362 9161	B.Sc.	1999	54.91%
		M.Sc (Maths)	2001	64.00%
		Ph.D	2011	Mathematics
Political Sc				
16.	Dr. Neeta Sharma D.O.B.-01/09/1976 Aadhar No.-9332 6261 3448	B.A.	1995	47.11%
		M.A (Pol. Sc)	1997	62.55%
		Ph.D	2003	Pol. Sc
17.	Dr. Ashutosh Sharma D.O.B.-19/11/1981 Aadhar No.-4519 4934 0332	B.A.	2001	50.00%
		M.A (Pol. Sc)	2003	70.44%
		M.Phil (Pol. Sc.)	2009	65.00%
		Ph.D	2012	Social Sc
Psychology				
18.	Ms. Seema Kanwar Rathore D.O.B.-22/08/2000 Aadhar No.-6195 7211 5810	B.A. (Hons.)	2021	72.50%
		M.A/M.Sc (Psy.)	2023	78.28%
		NET	2024	Psychology
19.	Leena Lawaniya D.O.B.-05/01/2001 Aadhar No.-2088 908 31308	B.A.	2023	76.67%
		M.A/M.Sc (Psy.)	2025	76.00%
		NET	2024	Psychology
Drawing & Painting				
20.	Ruqaiya Khanam D.O.B.-23/12/1995 Aadhar No.-5339 4014 7699	B.A.	2015	53.11%
		M.A (D. & P.)	2017	80.75%
		NET	2020	D. & P.
Public Admn.				
21.	Dr. Mani Bharti D.O.B.-10/05/1985 Aadhar No.-3009 1171 4500	B.A. (Hons.)	2005	66.67%
		M.A (Pub. Admn.)	2007	63.88%
		Ph.D	2016	Social Sc.
		NET	2018	Public Admn.
22.	Ms. Apnavi Saini D.O.B.-17/09/2003 Aadhar No.-9482 9494 2171	B.A.	2023	71.33%
		M.A (Pub. Admn.)	2025	63.50%
		NET	2025	Pub. Admn

<b>Sociology</b>				
23.	Sonia Choudhary D.O.B.-01/11/1998 Aadhar No.-3988 6600 9915	B.A. M.A (Sociology) NET	2019 2022 2022	51.78% 64.67% Sociology
24.	Chanchal Krishna D.O.B.-08/07/2001 Aadhar No.-8275 6257 1782	B.A. M.A (Sociology) NET	2022 2024 2025	74.00% 84.59% Sociology
<b>Zoology</b>				
25.	Dr. Deepika Sharma D.O.B.-02/07/1986 Aadhar No.-8726 6972 6320	B.Sc. M.Sc (Zoology) NET Ph.D	2006 2012 2012 2022	57.34% 62.31% Life Sc Zoology
26.	Abhishek Shrimal D.O.B.-22/06/1998 Aadhar No.-6160 1092 5839	B.Sc. M.Sc (Zoology) NET	2018 2021 2025	52.00% 71.56% Life Sc
<b>Home Sc</b>				
27.	Dr. Pooja Agarwal D.O.B.-16/08/1980 Aadhar No.-2818 6563 5154	B.A. M.A (Home Sc) Ph.D	2000 2005 2025	61.81% 59.50% Home Sc
<b>English</b>				
28.	Mr. Mayurdhvaj Tiwari D.O.B.-04/07/1995 Aadhar No.-4573 2044 8236	B.A. M.A (English) NET	2015 2017 2024	60.72% 62.55% English
29.	Mr. Daksha Sonkhia D.O.B.-05/01/1998 Aadhar No.-5352 7551 3138	B.A. M.A (English) NET	2018 2020 2022	60.83% 65.50% English
<b>Hindi</b>				
30.	Dr. Bhola Ram Saini D.O.B.-06/01/1981 Aadhar No.-6258 7744 3974	B.A. M.A (Hindi) Ph.D NET	2001 2003 2012 2012	54.94% 59.00% Hindi Hindi
<b>Economics</b>				
31.	Dr. Mukesh Kumar Sharma D.O.B.-26/08/1989 Aadhar No.-7636 1274 6184	B.A. M.A (Econ.) NET Ph.D	2009 2012 2015 2022	62.55% 58.55% Economics Economics

अतः निर्देशानुसार यह भी सूचित किया जाता है कि अनुमोदित व्याख्याताओं को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के द्वारा निर्धारित वेतनमान व विश्वविद्यालय नियमानुसार अन्य सुविधाएं प्रदान करना सुनिश्चित करे। यदि महाविद्यालय/समिति द्वारा प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की असत्यता पाये जाने पर व चयनित व्याख्याताओं को यू.जी.सी द्वारा निर्धारित वेतनमान प्रदान नहीं करने पर विश्वविद्यालय द्वारा किया गया अनुमोदन स्वतः ही निरस्त माना जायेगा। साथ ही महाविद्यालय की वेबसाइट पर व्याख्याताओं की फोटो मय दस्तावेज 07 दिवस के भीतर अपलोड करें।

उक्त आदेश सक्षम स्तर से अनुमोदित है।

— Sd —  
(अरविन्द कुमार शर्मा)  
अतिरिक्त कुलसचिव

कमांक: शैक्षणिक द्वितीय/2026/2947-51

दिनांक : 27/04/2026

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. निदेशक, इन्फोनेट सेन्टर, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर को उपरोक्त पत्र स्टाफ अनुमोदन के लिंक पर अपलोड करवाने का श्रम करें।
2. वरिष्ठ निजी सहायक कुलगुरु महोदया/कुलसचिव, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।

*सहायक*  
27/4/26

सहायक कुलसचिव (शैक्षणिक-II)